
با وجــود آنکه کمتر از ۵ ماه از عمر 
دولت پزشکیان می گذرد، اما، تندروها 
با بــه راه انداختن کارزار اســتعفای 
مسعود پزشکیان تلاش زیادی برای به 

زمین زدن دولت انجام می دهند.
به گزارش خبرآنلایــن، در روزهایی که 
مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهوری 
ایران به مصر سفر کرده بود تا در یازدهمین 
اجلاس ســران گروه »دی ۸« حضور پیدا 
کند، انتشــار یک عکس از او و رجب طیب 
اردوغان و دیدار آنان پس از ماجرای سقوط 
دولت بشــار اسد خشــم مخالفان دولت را 
برانگیخت. خشــمی که تنها یک بهانه بود 
برای اجرای یک ســناریوی جدید از سوی 
این طیــف فکری؛ شــایعه و درخواســت 

استعفای پزشکیان.
آنهــا بــا انتشــار کلیپ های کوتــاه در 
پلتفرم هــای فیلتر شــده ای چــون توئیتر 
و اینســتاگرام به راحتی از ســقوط دولت 
پزشــکیان گفتند. هر چند که این شایعه از 
سوی سرپرســت امور اطلاع رسانی شورای 
اطلاع رســانی دولت تکذیب شــد و آن را 
»دروغی شــاخدار« خواند؛ اما این ســوال 
ایجاد می شود که پشت پرده این دروغ چه 

کسانی هستند؟
کُدهای اصولگرایانه 

درباره یک شایعه استعفا
اشاره  با  فرهیختگان،  اصولگرای  روزنامه 
به شایعه استعفای رئیس جمهوری و پروژه 
بگیران توئیتری که به این ادعا دامن زدند، 
نوشــت: »در دو بال جغد شوم رادیکالیسم 
ایرانــی ایــن روزهــا، یعنی توییتــر و ایتا 
کمپیــن راه انداخته اند که رئیس جمهوری 
می خواهد اســتعفا بدهد، خبری که از بیخ  
وبن دروغ اســت. به بیشتر اکانت ها که نگاه 
می کنید بوی گند پروژه بگیری مشامتان را 

می سوزاند.«
فرهیختگان حتی این کد را هم می دهد 
که این شایعه از سوی یاران سعید جلیلی و 
تندروهای مجلس ساماندهی شده است؛ » 
موضوع روشن است؛ به مشام دو جریان بوی 
کباب رســیده است. یکی براندازان خارجی 
که می خواهند با خبر دروغ ولو با اثرگذاری 
۴۸ ســاعته برای جبهه ضدایرانی دوپینگ 
رسانه ای درست کنند و دوم جریان رادیکال 
داخلی که فکــر می کنند وقتش رســیده 
کت و شــلوار ریاســت جمهوری را از کمد 
دربیاورند. البته اشــتباه می کنند، دارند خر 
داغ می کنند، یعنی آن ها که مسئول ماجرا 

هستند باید خرها را داغ کنند.«
 روزنامه صبح نو، که از روزنامه های نزدیک 
به محمدباقر قالیباف است، با اشاره به اینکه 
چه کسانی چنین شــایعاتی را طراحی می 
کنند و چه هدفی دارند؟؛ می نویسد؛ »البته 
این روزها برخــی گروه ها مدعی نمایندگی 
هســته سخت شــده اند که رفتارهایشان با 
تعریف صحیح آن فاصله بسیاری دارد و این 
رفتارها هم موجب بروز چالش ها و انحرافاتی 
شده است تا جایی که موجب بدبینی برخی 
افراد جامعه  نســبت به انقلاب شــده است. 
شایعاتی همچون استعفای رئیس جمهوری 
یا انتقادات تند از سیاســت های اقتصادی و 
اجتماعی دولت، نمونه ای از این رفتار است 

که عمدتا در تلاش هســتند تــا از طریق 
دامــن زدن به شــکاف ها و بی اعتمادی در 
سطح جامعه، به جایگاه هسته سخت نظام 
آســیب بزنند. این در حالی است که دولت 
در مواجهه بــا چالش های پیچیده داخلی و 
بین المللــی، وظیفه دارد تا از ثبات و امنیت 

کشور دفاع کند.«
علــی ربیعی، دســتیار اجتماعی رئیس 
جمهوری، نیز ســر منشــاء این شــایعه را 
گروه های خارج نشــین دانست و هدف آنان 
را عملیات روانی در داخل کشور اعلام کرد.

از سوی دیگر، انتشــار عکس اردوغان و 
پزشکیان، تنها علت عصبانیت آنان از رئیس 
دولت چهاردهم نیســت. پیش از این سفر 
هم، انتشار فیلمی از گریه رئیس جمهوری 
در فراق همسرش، باعث تمسخر آنان شده و 
در فضای سیاسی و مجازی شد. خاصه آنکه 
حمید رسایی، نماینده تهران، در واکنش به 
گریه های رئیــس جمهوری پس از مواجهه 
با عکس همســر مرحومش، نوشت: »واضح 
اســت که گریه همیشــه نتیجــه دلتنگی 
نیســت، گاهی نشانه استیصال و درماندگی 
اســت به دلیل ضعف و نابلدی در پذیرش 

کاری که توانایی انجامش را نداشته.«
گل به خودی تندروها

 همه پشت دولت درآمدند
امــا اقدامات اخیر تندروهــا علیه دولت 
پزشکیان به خصوص انتشار شایعه استعفای 
رئیس جمهــوری، با واکنش هــای زیادی 
از ســوی چهره های مهم سیاســی و حتی 
اصولگرایان همراه شــد. خاصه آنکه محمد 
مخبر، مشــاور و دســتیار رهبر انقلاب، در 
واکنش به شایعه استعفای رئیس جمهوری، 
انتشــار چنین اخباری را حرکتی در مسیر 
خواست دشمنان دانست که به دنبال ایجاد 
بی اعتمادی در میــان مردم و مدیران نظام 

هستند.
از سوی دیگر، نکته جالب توجه متنی بود 
که حسین سلیمانی، سردبیر سایت مشرق 
در توئیتر خطاب به تندروها نوشت: »خیانت 
گاهــی تعریفی ســاده دارد و در یک جمله 
قابل تعریف است؛  تخریب رئیس جمهوری 

دقیقا زمانی که در ســفر خارجی است؛ آن 
هم نه فقط تخریــب داخلی، بلکه پیام این 
تخریب را به خارج از کشور هم می رسانند...  
 مرحله دوم کمپین های برکناری و استعفای 
رئیس جمهوری، دادن پالس به کشورهای 
دیگر برای تشــدید فشارهاســت. این گروه 
منتظــر آمــدن ترامپ، وضــع تحریم های 
ســخت تر و سقوط دولت پزشــکیان به هر 
قیمتی هســتند.  در پیوست این کمپین ها، 
ستادهای انتخاباتی شان همچنان فعال است 
و به امید یک انتخابات زودهنگام مشــغول 
فعالیت هستند!  ریشه های این نفاق و خیانت 
و همســویی با صهیونیست ها جایی بیشتر 
آشــکار می شــود که تلاش برای بی دولت 
ســاختن ایران، منحصر به دولت پزشکیان 
نیســت؛ اینها حامیــان دولــت انقلابی یا 
دشمن دولت اصلاح طلب هم نیستند؛ بلکه 
 مخالف ثبات و موفقیت هر دولتی در ایران

 هستند.«
روزنامه آرمان ملی هم نوشــت: »حمله، 
هجمه، اهانت، هتاکی، تخریب، تمســخر« 
اینهــا واژه هایی اســت که می تــوان با آنها 
رویکردهای معمول تندروها را توصیف کرد. 
تفاوتی هم نمی کند کــه این اقدامات علیه 
چه کســی باشد و هر کســی که در مقابل 
توپخانه آنها قرار گیرد آتش خود را بر روی 
او خواهند گشود. مســائلی همچون منافع 
ملی، وحدت ملی، شرایط حساس کشور و... 
نیز برایشان مثقالی اهمیت ندارد و فقط بر 
طبق منویات و اهداف خود پیش می روند.«

حملات به دولت پزشکیان
 برای فرار از واقعیت

مســعود پزشــکیان در حالی به کرسی 
ریاســت جمهوری تکیه زد، که از یک سو 
شرایط منطقه تحولات و تنش های زیادی را 
پشت سر گذاشته و همچنان درگیر است، از 
سوی دیگر مخالفانش سنگین ترین حملات 
را علیه دولــت  چهاردهم ترتیب دادند. آنها 
عملکرد خود را در دولت ســیزدهم چنان 
معرفی می کنند که گویی در ســال ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۳ هیچ اقدام منفی در زمینه اقتصاد 
و معیشــت مردم رخ نــداده و تقصیر همه 

مشــکلات را به گــردن دولــت روحانی یا 
دولت نوپای پزشکیان می اندازند. حملاتی 
که فرار به جلو برای نپذیرفتن مســئولیت 

عملکردشان بود.
بــا این وجــود، اعضــای ارشــد دولت 
چهاردهم تحت هدایت پزشکیان، از همان 
ابتدا اعلام کردند که قصدی بر پاسخ دادن 
به ادعاهــای تندروها و حتــی دولتمردان 
ســیزدهم را ندارند. مخالفان هم از سکوت 
پزشکیان و مدیرانش استفاده کردند و تا به 
الآن این حملات ادامه داشــته است. حتی 
تهدیدات اخیر محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهوری مبنی بر آنکه »نگذارید لب 
باز کنم و بگویم کشــور را در چه وضعیتی 
تحویــل گرفتیم« هم به مذاقشــان خوش 

نیامد. 
پزشکیان استعفا بدهد اگر...

اما در سوی دیگر میدان، حامیان مسعود 
پزشــکیان قرار دارند کــه در ایام انتخابات 
ریاست جمهوری در کنار او حضور داشتند. 
حامیــان که اغلــب آنان از طیــف اصلاح 
طلبان و اعتدال گرایان قرار دارند که بحث 
استعفای رئیس جمهوری گاها از زبان آنان 
هم شــنیده می شــوند. حامیان انتخاباتی 
پزشکیان با استناد به وعده او مبنی بر اینکه؛ 
»اگر نتوانتم به گفته های خود عمل کنم، از 
سیاست خداحافظی می کنم« بر این باورند 
که او در چند ماه گذشته نتوانسته وعده های 
خود را در زمینه هایی چون رفع فیلترینگ، 
ساماندهی وضعیت حجاب و ... به سرانجام 

برساند و باید از قدرت کنار برود.
هر چند کــه اقدامات دولــت در زمینه 
مســکوت نگه داشتن قانون عفاف و حجاب 
و حتــی تلاش برای راضی کــردن اعضای 
شــورایعالی فضــای مجــازی بــرای رفع 
فیلترینگ و عملیاتی کــردن گام اول رفع 
فیلترینــگ نشــان از آن دارد که دولت در 
جهت عمل به وعده هایش در حرکت است. 
اما رئیس جمهــوری این روزها زیر بار انواع 
فشارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی قرار 
دارد و بایــد دید تدبیر دولت برای رهایی از 

این فشارها چه خواهد بود.

معاون اول رئیس جمهور در نخستین 
جلسه شــورای عالی اداری در دولت 
و  مهمترین  شورا  این  گفت:  چهاردهم 
است  کشور  عالی  شورای  حساسترین 
که مسئولیت سنگین »تحول اداری« را 

بر عهده دارد.
محمدرضاعارف در ابتدای ســخنان خود 
گفت: در چهار دهه گذشــته علیرغم همه 
اقدامــات خوبــی که صورت گرفته اســت، 
نتوانسته ایم آنگونه که انتظار می رفت، نظام 
اداری کارآمد و در شــأن مردم و نظام الهی 
را حاکم نماییم و البتــه این هیچ ربطی به 
دولت و رئیس دولت و شخص خاصی ندارد 

و مسأله ما سازمان نیست.
وی افــزود: یکــی از راهبردهای »دولت 
وفاق ملی« پویا و کارآمد کردن نظام اداری 
اســت که ایــن کار با ســازوکارهای مدرن 
صــورت خواهد گرفت و در این مســیر اگر 
ضرورت داشــته باشد از تجربیات کشورها و 
مراکز دانشگاهی معتبر استفاده خواهیم کرد 
تا در انتهای دولــت چهاردهم این پویایی و 

کارآمدی به درستی حس شود.
معــاون اول رئیس جمهــوری در ادامه 
گفت: راهبرد اصلی کارآمدسازی در تمامی 
برنامه ها، اصلاحات ساختاری بوده است که 
البته در برنامه ســوم توفیقات نسبی داشته 
ایم که در سالهای بعد متأسفانه رها شد اما 
امروز بحث کاهش تصدی گری در دولت را 

با قوت دنبال می کنیم.
عــارف گفــت: در برنامه ســوم با وجود 
توفیقات نســبی در کاهــش تصدی گری 
موفق نبودیم. موانع قانونی در تفســیر اصل 
۴۴ قانون اساســی وجود داشــت که امروز 
خوشبختانه با ابلاغ سیاست های کلی اصل 
۴۴ تقریباً همه موانع در مورد کاهش تصدی 

گری از بین رفته  و راه باز است.
معاون اول رئیس جمهــوری در ادامه با 
ذکر خاطره ای در این زمینه گفت: در برنامه 
سوم وقتی بخش جزئی از وظایف حاکمیتی 
را می خواستیم واگذار کنیم در حالی که در 
دنیا بحث کاهش تصــدی گری دولت ها  با 
جدیت  مطرح بود  بعد از رایزنی های طولانی 
با شــورای محترم نگهبان، تنها  توانســتیم 
بخشــی از کار را انجام دهیم اما امروز برای 

کاهش تصدی گری هیچ مانعی نداریم.

عارف افزود: در کاهش بروکراســی نظام 
اداری کارهایی صورت گرفته است اما هنوز 
هم می توانیم در این زمینه برنامه های مهمی 

را اجرا کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه افزود: 
یکی از بحث های مهم و جدی، تمرکززدایی 
است که دولت چهاردهم نظرش در این باره 

واگذاری امور اجرایی به استاندار است.
عــارف در ادامه گفت: از دید دولت وفاق 
ملی،  اســتاندار، رئیس جمهور استان است. 
ما شــعار نمی دهیم. این موضوعی است که 

به آن اعتقاد داریم.
معــاون اول رئیس جمهــوری در ادامه 
گفــت: دولــت،  در ایــن دوره تــا مرزها و 
دروازه های اســتان می آیــد و از آن به بعد، 
جز در حوزه های سیاسی، امنیتی و دفاعی، 
که در دولت تصمیم گیری می شود، استان 

خودش تصمیم می گیرد.
عارف گفت: ما در صحبت با  استانداران 
به آنها گفتیم که آمادگی داشــته باشــند 
که پیشنهادتشــان را در رابطــه با واگذاری 
اختیــارات دولت به اســتان ها، به ما بدهند 
البتــه که می دانیم مقتضیات هر اســتان با 
دیگری متفاوت اســت و مقتضیات اســتان 
مرزی که باید با کشورهای همسایه  قرارداد 
ببندد و مراوده داشته باشد با استانی دیگر در 
مرکز متفاوت است. از دید دولت چهاردهم 
استاندار در اســتان ، صاحب رأی و تصمیم 

باید باشــد و یک پارلمان کوچک در استان 
شکل بگیرد.

معــاون اول رئیس جمهــوری در ادامه 
گفت: برنامه مــا در دولت وفــاق واگذاری 
امور شهر به شهرداری هاست و شورای شهر 
مرجع قانونگذاری شهر باشد، در اولین دوره 
تشکیل شــوراها ، امید زیادی به این شیوه 
بوجود آمد که شــورای شهر در حدی باشد 
که برای شهر قانونگذاری کند و نمایندگان 
مجلس دیگر دنبال آب و برق و مشــکلات 
شهر و روستای خود نباشند و ملی فکر کنند 
اما متأسفانه شرایط بدتر از آن زمان است و 
شورای شهر در جایگاه قانونگذاری که توقع 

می رفت قرار ندارد.
 وی افــزود: مــا متأســفانه در قوانین و 
مقــررات عموماً نگاه متمرکــز را حس می 
کنیم و مرجعیتی که باید اســتاندار داشته 
باشد شــورای نگهبان از وزیر می خواهد و 
وزیر مسئول همه امورات در نظر گرفته شده 
است که باید مســأله به نحوی حل شود و 
اکنون زمان مناسبی است که این اختیارات 

به استان ها محول شود.
عارف گفت: ساده سازی قوانین و کاهش 
بروکراسی، موضوع دیگری است که در این 
دولت با جدیت دنبال خواهیم کرد. قوانین، 
طولانی و تفســیربردار هستند و کارشناس 
می تواند از آنها تفســیرهای گوناگون بکند.
مشــکل مراجعان را حل کند یا مانع تراشی 

کند.
معــاون اول رئیس جمهــور در ادامه با 
انتقاد از موازی کاری تصریح کرد: متأسفانه 
به نحوی شده اســت که وقتی یک ساختار 
ناکارآمد اســت به دنبال اصلاح آن نرفتیم 
بلکه ساختاری موازی آن ایجاد کردیم، این 
دو ســاختار بعد از مدتی رقیب هم شدند و 
بعد مقام بالاتر باید بیاید وقت زیادی بگذارد 
تا دعوای آنها را حل کند اما ما در این دولت 

به دنبال حل موازی کاری هستیم.
دکتر عــارف یکی دیگر از معضلات نظام 
اداری را تداخــل قوانیــن دانســت و اظهار 
داشــت: به عنــوان مثال در موضــوع مواد 
غذایی، دستگاه های مختلف به استناد قانون 
خودشان را دخیل می دانند و همین مسأله 
باعث عدم نظارت جدی بر تولید مواد غذایی 
شده اســت چرا که وقتی مشکلی پیش می 
آید هیچکدام از این دســتگاه ها مسئولیت 

نمی پذیرند.
معاون اول رئیس جمهــوری افزود: من 
مطمئنم شورای عالی اداری با توانایی هایی 
که دارد و باعملکــرد خوبش ما را به اهداف 

دولت چهاردهم خواهد رساند.
وی بــا بیان اینکه بعد از ۱۵ ماه جلســه 
شــورای عالی اداری در حال برگزاری است، 
گفت: از این به بعد جلســات باید منظم و با 
برنامه و در یک بازه زمانی مشــخص برگزار 

شود.
عــارف افزود: باید یــک دبیرخانه قوی و 
مســلط کار را دنبال کند و با معاونین وزرا و 
دستگاه ها جلسه بگذارد و از تجربه های آنها 

استفاده کند.
معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: 
ما معاونین دســتگاه ها را معاونین تخصصی 
وزرا مــی دانیم و نگاهمان بــه معاون وزیر، 

همان نگاه وزیر و با اختیارات وزیر است.
عارف با بیان اینکه ساده سازی و کوچک 
ســازی باید با جدیت دنبال شود گفت: باید 
این مشکل را در دولت چهاردهم حل کنیم و 

به دولت های آینده احاله نشود.
معاون اول رئیس جمهــوری در انتهای 
ســخنان خود گفت: من از دکتر رفیع زاده 
و همکارانشــان می خواهم که در پیگیری 
مصوبات جدی باشــند و گــزارش پیگیری 

مصوبات ارایه شود.

تندروهافشاربهدولتچهاردهمراشدتبخشیدهاند

رمزگشاییازشایعه»استعفایرئیسجمهور«

عارف:

دردولتوفاقملی،جلویایجادساختارموازیدردستگاههایاجراییمیایستیم

پیامرهبرانقلاباسلامی
بهسیویکمیناجلاسسراسرینماز

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به ســی ویکمین اجلاس سراسری نماز، 
ضمن تقدیر از اقدامات مخلصانه ی حجت الاسلام والمسلمین محسن قرائتی، 
نمازگزاران را به اقامه نماز اوّل وقت و حفظ توجه و حضور قلب برای اثرگذاری 
نماز در دل و جان و عمل فردی و اجتماعی آنان توصیه کردند و جوانان را بیش 

از سایرین مخاطب این سخن دانستند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
خدا را شــکر که سلسله  مبارک اجلاسهای نماز در طول سالیان ادامه یافت 
و این اقدام مخلصانه جناب آقای قرائتی )دامت افاضاته( برکت کرد و چنان که 

انتظار میرفت، ادامه یافت و امید است برکات آن همچنان ادامه داشته باشد.
توصیه ی موکّد اینجانب، اوّلاً اقامه نماز در اوّل وقت اســت و ثانیاً سعی در 
حفظ توجّه و حضور قلب؛ نمازگزار بداند با مخاطبی سخن می گوید که مالک 
همه عالم وجود و ملکِ روز رستاخیز است. نماز با این دو خصوصیّت در دل و 
جان نمازگزار و آنگاه در عمل فردی و اجتماعی او اثر میگذارد. جوانان بیش از 

دیگران مخاطب این توصیه اند. امید است توفیق الهی شامل حال آنان باشد.
والسّلام علیکم  ورحمةالله
سیّدعلی خامنه ای
۱۴۰۳/۱۰/۵

رئیسجمهوری:
نماززمانیاقامهمیشودکهمدیرانمتعهد

بهحقوقمردمباشند
رئیــس جمهوری با تأکید بر اهمیت اجرای عدالــت و انصاف در مدیریت 
کشور، تصریح کرد: نماز زمانی اقامه می شود که مدیران متعهد به حقوق مردم 
باشند و منافع شخصی یا قومی را بر حق و عدالت مقدم ندانند. اگر این اصول 

رعایت نشود، خواندن نماز تأثیری نخواهد داشت.
مسعود پزشــکیان بعدازظهر چهارشنبه در آغاز دومین سفر استانی دولت 
»وفاق ملی« که به مقصد خراسان شمالی انجام شده است، در آئین اختتامیه 
ســی و یکمین اجلاس سراســری نماز در بجنورد، با تأکید بر اهمیت نماز در 
فرهنگ اســلامی، اقامه آن را به عنوان یک اصــل بنیادین در زندگی فردی و 

اجتماعی مورد توجه قرار داد.
رئیس جمهور نماز را بستری برای تحقق عدالت، انصاف و وحدت اجتماعی 
دانست و با اشاره به جایگاه ویژه نماز در آموزه های اسلامی گفت: مفاهیم بلند 
نماز باید در رفتار و تصمیم گیری های زندگی افراد و جامعه جاری شود. اقامه 

نماز، فراتر از خواندن آن است و مفهومی عمیق تر دارد.
پزشــکیان تأکید کرد که امام حسین )ع( نیز در کربلا، با اقامه نماز، اصول 
عدالت، انصاف و حق مداری را در جامعه پیاده کرد. اقامه نماز به معنای جاری 
کردن مفاهیمی مانند صراط مستقیم، انصاف، عدالت و احترام به حقوق دیگران 
در زندگی است. رئیس جمهور با استناد به آیات قرآنی و تأکید بر مفهوم صراط 
مستقیم گفت: صراط مستقیم تنها یک مسیر معنوی نیست، بلکه مجموعه ای 
از اصول اجتماعی اســت که زندگی فردی و جمعی ما را شــکل می دهد. هر 
روز در نماز از خداوند می خواهیم که ما را به صراط مســتقیم هدایت کند، اما 
اگر این اصول را در زندگی رعایت نکنیم، نماز معنای واقعی خود را از دســت 

خواهد داد.
پزشــکیان همچنین مفهوم وحدت و انســجام اجتماعی را به عنوان معنا و 
مصداقی از صراط مستقیم مطرح کرد و گفت: وحدت، انسجام و پرهیز از تفرقه، 
از اصولی اســت که در قرآن کریم به وضوح بیان شده است. مسلمانان موظف 
هستند که به ریسمان الهی چنگ بزنند و اختلافات را کنار بگذارند. اقامه نماز 

به معنای زنده نگه داشتن این ارزش ها در جامعه است.
رئیس جمهوری به اهمیت پرهیز از ضلالت و انحراف از مسیر حق نیز اشاره 
کرد و اظهار داشت: ضلالت به معنای تبعیت از نفس و تسلیم شدن به منافع 
شخصی و قومی است. زمانی که منافع شخصی، قومیت یا حزب گرایی بر حق 
و انصاف غلبه کند، ضلالت در جامعه شکل می گیرد. اقامه نماز به ما یادآوری 
می کند که باید از این انحرافات دوری کنیم و زندگی خود را بر اساس عدالت 
و حق بنا کنیم. پزشــکیان با اشاره به نامه حضرت علی )ع( به مالک اشتر، از 
تأکید بر اجرای کتاب خدا و ســنت پیامبر سخن گفت و افزود: حضرت علی 
)ع( در ایــن نامه تأکید دارد که زمانــی که هوای نفس و رفتار غیرمنصفانه با 
مردم غالب شــود، ضلالت شکل می گیرد. اقامه نماز ابزاری برای جلوگیری از 
این انحرافات است و مدیران و مسئولان باید این اصول را در تصمیم گیری های 

خود رعایت کنند.
رئیــس جمهوری با تأکید بر اهمیت اجرای عدالــت و انصاف در مدیریت 
کشور، تصریح کرد: نماز زمانی اقامه می شود که مدیران متعهد به حقوق مردم 
باشند و منافع شخصی یا قومی را بر حق و عدالت مقدم ندانند. اگر این اصول 

رعایت نشود، خواندن نماز تأثیری نخواهد داشت.
پزشــکیان به مفهوم رحمانیت خداوند که در نماز به آن تأکید شده است 
اشاره کرد و گفت: بســم الله الرحمن الرحیم باید در رفتار و زندگی ما جاری 
شــود. خداوند رحمان و رحیم اســت و این صفات باید در رفتار ما با دیگران 
منعکس شود. اگر زندگی ما پر از خشم و کینه باشد، از مسیر مستقیم منحرف 
شــده ایم. رئیس جمهوری به نقش نماز در اصلاح جامعه اشــاره کرد و اظهار 
داشــت: نماز به ما یادآوری می کند که زندگی ما تحت نظارت خداوند است و 
هر عملی، چه کوچک و چه بزرگ، در پیشگاه خداوند ثبت می شود. اگر بدانیم 
که روز حســابی وجود دارد، در تصمیم گیری ها و رفتارهایمان دقت بیشتری 
خواهیم کرد. پزشکیان با تأکید بر اهمیت آموزش نسل جوان گفت: نسل جوان 
نیاز دارد تا مفاهیم عمیق نماز را درک کند. امر و نهی صرف کافی نیست؛ باید 
با زبانی گویا و منطقی با آنان ســخن گفت و مفاهیم نماز را به گونه ای منتقل 

کرد که بتوانند آن را در زندگی خود به کار گیرند.
رئیس جمهوری در پایان سخنان خود اظهار امیدواری کرد که مفاهیم بلند 
نمــاز، مانند عدالت، انصاف و وحــدت، در زندگی روزمره و تصمیم گیری های 
مدیریتی نهادینه شود و جامعه بتواند با اجرای این اصول به سوی تعالی حرکت 

کند.

تأکیدپزشکیانبرتسریعدرشناسایی
مبادیخروجغیرقانونیفرآوردههاینفتی

رئیس جمهوری با اشــاره به جلسه اخیر خود با مســئولان وزارت نفت و 
تصمیم گیری برای تشکیل تیم بررسی مسیر تولید تا توزیع و مصرف سوخت 
به خصوص بنزین و گازوئیل و شناسایی دقیق مبادی خروج این فرآورده ها از 
مســیر قانونی توزیع، در مدت زمانی مشخص، خواستار تسریع در اجرای این 

مصوبه مهم شد.
مســعود پزشکیان در چهل و یکمین جلسه هیات دولت، با اشاره به جلسه 
اخیر خود با مســئولان وزارت نفت و تصمیم گیری برای تشکیل تیم بررسی 
مسیر تولید تا توزیع و مصرف سوخت به خصوص بنزین و گازوئیل و شناسایی 
دقیــق مبادی خروج این فرآورده ها از مســیر قانونی توزیــع، در مدت زمانی 

مشخص، خواستار تسریع در اجرای این مصوبه مهم شد.
رئیس جمهوری در ادامه با اشــاره به سابقه بروز مشکل در تأمین دارو در 
آستانه فصل سرما، به گفتگوی خود با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و تأکید بر تمهید همه مقدمات و اقدامات لازم از همین حالا برای جلوگیری از 
تکرار این مشکل در سال آینده نیز اشاره کرد و از همه دستگاه های مرتبط، از 
جمله بانک مرکزی و سازمان برنامه بودجه خواست نهایت همکاری را با وزارت 
بهداشت داشته باشند، تا با رفع مشکلات تولید و تأمین، از بروز این مشکل در 
ســال آینده پیشگیری شود. پزشکیان همچنین خواستار پیگیری جدی برای 
اجرای کامل قانون توزیع کالابرگ الکترونیک به عنوان یک قانون مصوب شد 
و اظهار داشــت: علاوه بر دارو، ارز مورد نیاز کالاهای اساسی نیز باید در زمان 
مناسب تأمین شــود تا کالاهای اساسی در بستر اجرای طرح توزیع کالابرگ 

الکترونیک با قیمت مناسب به مصرف کنندگان اصلی برسد.
رئیس جمهوری در ادامه به موضوع تعیین تکالیف وزارتخانه ها در ارتباط با 
اسناد بالادستی نظام به عنوان یکی از رئوس کاری دولت چهاردهم اشاره کرد 
و افزود: وزارتخانه ها باید هر چه سریع تر گزارش کنند که درباره تکالیف خود در 
بندهای مختلف قانون برنامه، سند چشم انداز و سیاست های کلی، چه اقداماتی 
را و در چه زمانی عملیاتی خواهند کرد. همچنین سریع تر آن بخش از تکالیف 
را که به هر دلیل غیرقابل اجراست، احصا و اعلام کنند تا برای تعیین تکلیف 

به مجلس و نهادهای مرتبط منعکس شوند.

رهبری

دولت

سرلشکررشید:
ایرانآغازگرهیچجنگی

نخواهدبود
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( با بیان اینکه 
ایران براساس دکترین دفاعی خود آغازگر هیچ جنگی در 
منطقه نبوده و نخواهد بود، از برگزاری رزمایش نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح، 
سردار سرلشــکر پاســدار غلامعلی رشــید در جلسه 
فرماندهان ارشــد نیروهای مســلح با بیان این مطلب، 
گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در روزها و 
هفته های آینده رزمایش های دفاعی و تهاجمی پرقدرتی 

را به اجرا می گذارند.
وی با بیان اینکه همواره در نیمه دوم ســال به ویژه 
سه ماه پایانی، این رزمایش ها به صورت عملیات مشترک 
توســط ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در زمین، هوا و دریا انجام می شود، اضافه 
کرد: در روزهای آینده رزمایش های پرقدرتی با استفاده 
از ابزار و تســلیحات دفاعی و تهاجمی بــرای مقابله با 
تهدیدهای دشــمنان ملت ایران طرح ریزی شده و اجرا 
می شــود. این مقام ارشد نظامی کشــورعنوان کرد: هر 
سال به صورت متوسط ۳۰ رزمایش بزرگ هدفگذاری و 
انجام می شود، که قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( ضمن 
هدایت و راهبری رزمایش ها بر حسن اجرای آن نظارت 

می کند.
سرلشکر رشید ادامه داد: از آنجا که اجرای رزمایش ها 
به معنای آزمون نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
در برابر تهدیدها و با هــدف آمادگی دفاعی و تهاجمی 
برای درهم کوبیدن دشــمن اســت، گفــت: به همین 
دلیل این رزمایش هــا با دقت و خلاقیت در هدفگذاری 
و طرح ریزی برای غافلگیر کردن دشــمن با جدیت اجرا 

می شود.
وی با بیان این نکته که دشــمن صهیونیستی دچار 
توهم و خطای محاســباتی شــده اســت، تصریح کرد: 
عملیــات  پرقــدرت تهاجمی علیه رژیم صهیونیســتی 
به خصــوص وعده صادق۲ که بخــش کوچکی از توان 
تهاجمی نیروهای مســلح ایران را به نمایش گذاشت و 
موشــک های بالستیک شلیک شــده به مراکز نظامی و 
اهداف از پیش تعیین شده اصابت کرد، برای فرماندهان 
مــا و دنیا ثابت کرد که آســمان رژیم اشــغالگر قدس 
برخلاف تبلیغات رســانه ای آنها در مقابل تهاجم ما، باز 

و بی دفاع است.
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتــم الانبیا)ص( در پایان 
افزود: ضمن اینکه جمهوری اســلامی ایران بر اســاس 
دکترین دفاعی خــود آغازگر هیچ جنگــی در منطقه 
نخواهد بــود، لیکن رزمایش های پیش رو در راســتای 
آمادگی و اقتدار دفاعی و هجومی برای مقابله با هر نوع 

تهدید صورت می گیرد.

امیرایرانی:
قادربهساختتجهیزات
بسیارپیچیدهدریاییهستیم

فرمانده نیــروی دریایی راهبــردی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران با بیان اینکه قادر به ســاخت تجهیزات 
بسیار پیچیده دریایی هستیم، گفت: امروز گام نخست 
دولت در اجرایی کردن فرامین رهبری در توسعه اقتصاد 

دریا محور رقم خورد.
به گزارش ایرنا، امیر دریادار »شهرام ایرانی« در خاتمه 
مراسم امضای قراردادهای ساخت تجهیزات دریایی در 
محل وزارت راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران افزود: 
توان و تخصص بالای خــود را پیش از این در اقیانوس 
اطلس و آرام نشان دادیم و ناوشکن »دنا« ساخت جوانان 
این مرز و بوم اســت. وی گفت: امروز تراز کشورمان در 
ســاخت صنایع و تجهیزات بسیار پیچیده دریایی است. 
سردار ایرانی خاطرنشان کرد: اتفاق امروز نخستین اقدام 
مهم دولت در راستای اجرایی کردن فرامین رهبر معظم 
انقلاب در سیاست های توسعه دریا محور بود. وی اضافه 
کرد: امروز دیگر ســاخت شــناورهای در این سطح کار 
پیچیده ای نیســت، بلکه برای متخصصان داخلی بسیار 
ســاده اســت. فرمانده نیروی دریایــی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: شهدا شاهد باشند که 

جوانان انقلابی کاری کردند که شرمنده آنان نباشیم.

سردارتنگسیری:
قادربهساختبهترینشناورها

درکشورهستیم
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: امروز با توان و تخصص متخصصان داخلی، قادر به 

ساخت بهترین شناورها در کشور هستیم.
به گزارش ایرنا، سردار »علیرضا تنگسیری« در مراسم 
امضای قراردادهای ســاخت تجهیزات دریایی در محل 
وزارت راه و شهرسازی افزود: امروز کار بزرگی انجام شده 
و شــاهدیم کشــوری که در زمان طاغوت برای ساخت 
شــناورهای دریایی وابســته به آمریکایی ها بود، امروز 

شناورهایی از جنس آلومینیوم می سازد.
وی بیان داشــت: انجام این مهم، ضمن اتکا به داخل، 
موجب می شــود ارز از کشور خارج نشــده و به دانش 
فرزندان مرز و بوم اضافه شــود که همان تحقق شــعار 
»ما می توانیم« است. سردار تنگسیری خاطرنشان کرد: 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در موسسه 
»شهید محلاتی« ۱۷ شناور ساخته است که آماده الحاق 
به ناوگان دریایی کشور است. وی تصریح کرد: با توکل به 

خدا کارهای بسیار بزرگتری نیز می توانیم انجام دهیم.
فرمانــده نیروی دریایی ســپاه ادامــه داد: ایران از 
قدیم الایام و در زمان پادشــاهی داریــوش بزرگترین 
ناوگان دریایی جهان را در اختیار داشــته است و سنگ 
نوشــته های قدیمی موجود در کانال ســوئز این مهم را 

تایید می کند. 
ســردار تنگســیری همچنین در جمــع خبرنگاران 
اظهار داشــت: این راه را قبلًا نیــز پیموده ایم و پیش از 
این قرارداد ســاخت ۱۷ فروند شــناور با سازمان بنادر 
و دریانوردی منعقد شــده که بهمن ماه امسال تحویل 
خواهند شد. وی یادآور شد: شناور »شهید سلیمانی« را 
نیز پیشتر در مدت کمتر از یک سال در موسسه »شهید 

محلاتی« ساختیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تاکید کرد: ســاخت آتش خوارها که امــوال مردم را در 
حوضچه ها حفظ می کنند، اتفاق بزرگی اســت و به طور 
قطع شــناورهایی که امروز قرارداد آنها منعقد شــده را 

پیش از موعد مقرر و با کیفیت بالا خواهیم ساخت.
وی در پاسخ به ایرنا اظهار داشت: میزان داخلی سازی 
این شــناورها ۸۰ درصد است و به جز موتور محرکه آن، 
سایر موارد از جمله رادار، تجهیزات و ناوبری  آنها، کاملًا 

با توان و تخصص مهندسان داخلی ساخته می شود.

دفاعی

پنجشنبه 6 دی 1403- 24 جمادی الثانی 1446 - 26 دسامبر  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6437 سیاسی 2


